INDICAÇÃO Nº: 323 /2024 CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sobnº — 233 "
Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro EM —íª..__. /_qã/âí // BS
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após tramitação

regimental, se envie esta indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digniíssimo Prefeito

Municipal:

Solicita capina e poda do bambuzal em toda a extensão da estrada da comunidade

de Pedras.

Justificativa:

Visando a manutenção da segurança viária, bem como a proteção da vida dos transeuntes

e à passagem adequada de veículos, a poda e o corte do bambuzal tornam-se necessários

para evitar maior comprometimento da pista e da segurança de todo a população. Para

garantir a manutenção adequada da referida estrada, ressalta-se que o trabalho de

manutenção e poda seja realizado em toda a extensão da estrada de acesso de Paracatu à

comunidade de Pedras.

Desejando atender aos anseios de nossa população e proporcionar melhor qualidade de

vida à comunidade, espero que esta indicação seja aprovada e que de imediato o Poder

Executivo Municipal tome as providencias necessárias para realização deste valoroso

pedido.

Saudações Legislativas,

Mariana, 11 de Março de 2024.

José Antunes Vieira

Vereador — MDB v